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man jo ikke lægge synderlig Vægt; men For- 
skjellen er her ikke ganske ubetydelig, da den 
beløber sig, som jeg igaar tillod mig at-op- 
lyse, til 1 Mk. pr. Td. Hartkorn, og desuden 
er det jo ogsaa mod al Attalogie at ville be- 
skatte Bornholm strengere end det øvrige Hart- 
kom. 15 ærede Medlemmer have derfor fore- 
slaaet, at forandre M« til siig-l; det nøiagtige 
Forhold vilde være mellem 1J24 og Hos, men de 
have fundet det rigtigt ikke at gaae længere 
ned end til Vee. Nu ville de ærede Medlemmer- 
maaskee svare mig, ja, det, som-man her for- 
skaaner Bornholm for at betale, bliver altsaa 
lagt over«paa de« andre Landsdele; dette er 
vistnok ganske rigtigt; men det er ikke mere, 
end hvad der ligefrem tilkommer dem; jeg skal 
forøvrigt derhos tillade mig at gjøre opmærk- 
som paa, at, det kun vil blive een Stilling 
pr. Td. Hartkorn. Mine ærede Herrer kunne 
let indsee, at naar enhver Td. Hartkorn sva- 
rer een Skilling, saa gjør det 23 ß for Born- 
holms Land paa samme Skatteeenhed, og da 
den Deel af Landet, som er boniteret eller 
svarer efter Hartkornet, udgjør 2-3,-saa vil det 
sor samme blive 1 Mk. eller mellem 
15 og 16 ß, og«saaledes bortfalder altsaa« 
det Plus, hvormed Bornholm var overbebyrdeh 
Derved, at det bornholmske Hartkorn bliver ned- 
sat saaledes, at det kommer til sat svare lige 
med det øvrige Hartkorn, blive ogsaa de 
bornholtnske Kjobstceder rigtignok nedsatte i 
samme Forhold. Men Udvalget har jo oplyst, 
at ogsaa de bornholmske Kjobstæder« vare over-- 
bebyrdede, at de vare mindre velhavende end 
de andre Kjøbstæder, at der fandtes en langt 
storre Folkemængde i Forhold til Assnrance- 
værdiei1, end Tilfældet. er i de andre Kjøbstæ- 
der; jeg troer derfor, at den foreslaaede Æn- 
dring vil afhjælpe den Uret, som ellers vilde 
finde Sted, og jeg tvivler derfor? ikke om, at 
det ærede Thing ogsaa vil antage dette For- 
slag, ifald det skulde komme under Asstenrning 
Jeg har under-søgt de hidhorende Forhold og 
ogarttornets Størrelse, og jeg har fundet, at 
Udvalgets Anke var begrundet. 

O t t e s e n :  Da jeg agter at stemme imod 
det første Ændringssorslag, saa synes jeg, jeg 
er besøiet til at udtale, at det ingenlunde er, 
fordi det har bidt paa mig, at det skulde være 

en Pragravation imod Jylland, hvis det skulde 
gaae igjennem. Det, hvorfor-jeg synes, at 
man ikke saa-godt sor« Øieblikket kan stemme 
for det; er, at man ikke har nogen Maade at 
saae detsatigjennem paa. Der har nok forelig- 
get Thinget et Forslag om en Jndkomstskay og 
der var i denne Lov opstillet et saadant Ma- 
skiner-i med Hensyn tilOpkrævningen, som man 
kunde synes ogsaa gjerne kunde være brugbar- 
i det foreliggende Tilfælde; men jeg kan ikke 
forstaae Andet, end. at, hvis der skal et saa- 
dant Maskitreri til sor at saae den Sum, 
hvorom der her er Tale, fordeelt paa Øerne, 
faa ville de Udgifter, der ville medgaae for at 
faae Summen, omtrent blive ligesaa store, som 
Summer: selv er. Jeg kan derfor slet ikke 
skjønne, at det her kan være Stedet at indføre 
en saadan Jndkomstskat Fordres der en saa- 
dan Skat udover den Skat, som vi allerede 
have paa Hartkorneh saa skal Ingen villigere 
end jeg indrømme, ats det maa være en For- 
mues- og Jndkomstskatz men jeg synes, at der 
saa maa være. Tale om en Skat paa hele 
Landet, ikke paa enkelte Dele deraf. Den ærede 

Rigsdagsmand for Svendborg Amts "6te Valg- 
kreds (J. A. Hansen) har udtalt sig om, at 
vi gik tilbage; jeg kan slet ikke see, at» vi gaae 
eet Skridt tilbage; thi jeg synes, vi blive 
staaende der, hvor vi hidtil have staaet i Hen- 
seende til slige Udgifter som dem, hvorom der 
her er Tale. Iylland har-jo, som vi Alle vide, 
svaret Udgisterne til de Sindssvage af Fattig- 
kassen, og det er jo altsaa blevet fordeelt efter 
Formue og Leilighed, og det gaaer»jo ligesaa- 
dan til nu og er altsaa ikke nogen Tilbage- 
gang. Naar man mener, at Ændringsforsla- 
get er et Fremskridt, saa er det jo allerede et 
Fremskridt, dersom man kommer til at ligne 
paa Formue og Leilighed; men efter mit 
Begreb kan dette ikke bruges i det spe- 
cielle Tilfælde, som her er tilstede, fordi 
vi ikke have de Midler, hvorved vi kunne faae 
denne Skat ophævet. Denne Skattkbasis er 
.jo splinterny, og der udfordres altsaa virkelig 
ikke saa lidt for at faae den nogenlunde ret- 
færdig fordeelt, hvilket jo ogsaa har« viist sig 
ved, den paatænkte Jndkomstskattelov Hvis 
Udvalget havde soreslaaet, at Amtsrepartitions- 
fondet skulde bemyndiges til af hver særskilt 


